
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЕГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ЕГОРКИНО АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛА^ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» шоня 2025 г.

с. Егоркино КАРАР

№3

О внесении изменений в постановление 
Йсполнительного комитета Егоркинского 
сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 10.08.2021 № И «Об 
утверждении административного
регламента предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению и 
аннулированию адресов» на территории 
Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 
2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221» Исполнительный 
комитет Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию 
адресов, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 10 августа 2021 № 11 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию адресов» на территории 
Егоркинского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан (с поправками от 18 ноября 2021 года № 18, от 18 
июня 2024 года № 7, от 19 ноября 2024 года № 10), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. В Регламенте используются следующие термины и определения:



адрес - описание места нахождения объекта адресации, 
структурированное в соответствии с принципами организации местного 
самоуправления в Российской Федерации и включающее в себя в том числе 
наименование элемента планировочной структуры (при необходимости), 
элемента улично-доролшой сети, а также цифровое и (или) буквенно
цифровое обозначение объекта адресации, позволяющее его 
идентифицировать;

государственный адресный реестр - государственный информационный 
ресурс, содержащий сведения об адресах;

объект адресации - один или несколько объектов недвижимого 
имущества, в том числе земельные участки, либо в случае, предусмотренном 
установленными Правительством Российской Федерации правилами 
присвоения, изменения, аннулирования адресов, иной объект, которому 
присваивается адрес;

федеральная информационная адресная система - федеральная 
государственная информационная система, обеспечивающая формирование, 
ведение и использование государственного адресного реестра;

адресообразующие элементы - страна, субъект Российской Федерации, 
муниципальное образование, населенный пункт, элемент улично-дорожной 
сети, элемент планировочной структуры и идентификационный элемент 
(элементы) объекта адресации;

идентификационные элементы объекта адресации - номер земельного 
участка, типы и номера зданий (сооружений), помещений и объектов 
незавершенного строительства;

уникальный номер адреса объекта адресации в государственном 
адресном реестре» - номер записи, который присваивается адресу объекта 
адресации в государственном адресном реестре;

элемент планировочной структуры - зона (массив), район (в том числе 
:^илой район, микрорайон, квартал, промышленный район, набережная), 
территории размещения садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений;

элемент улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, 
площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное;

удаленное рабочее место многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг -  территориально 
обособленное структурное подразделение (офис) многофункционального 
центра предоставления государственных и муниципальных услуг, созданное 
в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском 
округе Республики Татарстан в соответствии с пунктом 34 Правил 
организации деятельности многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об 
утверждении Правил организации деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг»;



техническая ошибка - ошибка (описка, опечатка, грамматическая или 
арифметическая ошибка либо подобная ошибка), допущенная органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, и приведшая к несоответствию 
сведений, внесенных в документ (результат муниципальной услуги), 
сведениям в документах, на основании которых вносились сведения;

ЕСИА -  Единая система идентификации и аутентификации в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

Федеральная государственная информационная система, 
обеспечивающая санкционированный доступ участников информационного 
взаимодействия (граждан-заявителей и должностных лиц органов 
исполнительной власти и органов местного самоуправления) к информации, 
содержащейся в государственных информационных системах и иных 
информационных системах;

МФЦ - Государственное бюджетное учреждение 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Республике Татарстан»;

АИС МФЦ - Автоматизированная информационная система 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг Республики Татарстан.

В Регламенте под заявлением о предоставлении муниципальной услуги 
(далее - заявление) понимается запрос о предоставлении муниципальной 
услуги, поданный в соответствии с пунктом 3 статьи 2 Федерального закона 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее -  Федеральный закон № 210-ФЗ).»

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных 
стендах, расположенных на территории сельского поселения, на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Нурлатского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Руководитель Исполнительного:комитета 
Егоркинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального районаЪ- ./ 
Республики Татарстан А.И.Борисов


